e»EMDEC
TERMO DE ADITAMENTO 03 AO CONTRATO NO 01 1/2016

PROTOCOLO NO 132/2015

TERMO DE ADITAMENTO ao Contrato supra epigrafado, que entre si celebram de um lado

como CONTRATANTE, a EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A, neste ato

representada por seu Diretor Presidente, Sr. Carlos José Barreiro, portador do RG Ro 4.571.189-6 e do CPF no

000.621 .248-46 e por seu Diretor de Operações, Sr. Wilson Folgozi de Bruto, portador do RG n' 1 7.367.728-9 e do

CPF no 060.084.348-38, e de outro lado, como CONTRATADA, a empresa TRC TELECOM LTDA. EPP, com sede

à Avenida Lisboa, 320 - Jardim Augusta - São José dos Campos/SP - CEP 1 2.216-630, devidamente Inscrita no

CNPJ sob Ro 05.054.250/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Alessandro Rodrigues dos Santos, portador do

RG n' 23.709.1 59-8 SSP/SP e do CPF n' 767.347.306-20, sob as cláusulas seguintes

DOPRAZO

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado por mais 1 2 jdozel meses. a partir de 1 7/05'2020. o prazo do Contrato

n' 01 1/201 6, com vigência até 1 6/05/2021

DOVALORDAPRORROGAÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDA - Dá-se ao presente edita'nento o valor total estimado de R$ 581 .400.00 (quinhentos e

oitenta e um mil e quatrocentos reaisl. em conformidade com o ANEXO 1 - \lemórla de Cálculo que deste é parte
ntegrante

DA RESILIÇÃO

CLÁUSULA TERCEIRA As pares estipularr a p'esente cláusula resolutiva para constar expressamente que

concordam em rescindir o presente contrato, promovendo-se o encerramento antecipado do prazo contratual,

mediante aviso formal a outra parte com antecedência mínima de 90 jnovental dias. sem que caiba qualquer
indenização ou penalidade.

3,1. Havendo pendências, as partes definirão, mediante Termo de Encerramento, as responsabilidades pela

conclusão dos serviços e todas as demais pendências, respeitadas as ativídades em curso.

DAS DISPOSIÇÕESFINAIS

CLÁUSULA QUARTA - Ficam ratificadas as demais Cláusulas do contrato em

alterou por força deste Termo de Aditamento.

Inda, em tudo o que não se

n

$
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DENCAÜPiNAS S/A

Rua Dr. Saltes Oliveira, 1028 - vila Industrial -- Campinas/SP -- CEP: 13035-270 - f ale Conosco EMDEC l ld
www.emdec.com.br ,f

L '

,,<---i\
Ü' 'Ç

\-,... /

e»EMDEC

E, assim, por estarem de pleno acordo e ajustados, depois de lido e achado conforme, o

presente Termo Aditivo vai, a seguir, assinado pelas partes inicialmente mencionadas, qualificadas e

representadas na presença de 02 jduasl testemunhas abaixo firmadas. em 03 (três) vias de igual teor e forma

Campinas. 0 3 ABR. 2020

Diretor de Ooerações da EF/DEC S/A

1 /'

Alessandro.jqodrigues dos Santos
TRC TELQCOM LTDA. EFZP/

TESTEMUNHAS

n Vea Hassun Morde;-
}lvtsão - DFC

, :d .$

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A
Rua Dr. Saltes Oliveira, 1028 -- Vila Industrial - Campinas/SP -- CEP: 13035-270 -- Fale Conosco EMDEC l l

www.emdec.com.br

'e » EMDEC
ANEXOS-MEMÓRIA DE CÁLCULO

Contrato n' 01 1/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Na o07/2016

Po : R$ 1 .162.800,00

De 17.'05/2016 a 16/05/201 8 - 24 (vinte e quatros 'neles

áusula resolutiva

De 17/05/2018 a 16/05/2019

Do valor estimado mensal = R$ 48.450.00

Do Valor do Aditamento = R$ 48.450.00 x 1 2 Idozel meses = R$ 581.400,00

Do Valor Atualízado do Contrato = IR$ 1 .1 62.800.00 + R$ 581 .400.001 = R$ 1.744.200,00

cláusula resolutiva
De 17/05/2019 a 16/05/2020

Do valor estimado mensal = R$ 48.450,00

Do Valor do Aditamento = R$ 48.450,00 x 1 2 (doze) meses = R$ 581.400,00

Do Valor Atuallzado do Contrato = IR$ 1 .744.200,00 + R$ 581 .40).001 = R$ 2.325.600,00

Aditamento 03 - Prorrogação Contratual por 12 (doze) meses. com cláusula resolutiva
De 17/05/2020 a 16/05/2021

Do valor estirrado mensal = R$ 48.450.0C

Do Valor do Aditamento : R$ 48.450.0C x 1 2 jdozel meses ; R$ 581.400.00

Do Valor Atualizado do Contrato = (R$ 2.325.600,00 + R$ 581 .400.00) ; R$ 2.907.000,0q

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A
Rua Dr. Saltes Oliveira, 1028 - Vila Industrial -- Campinas/SP -- CEP: 13035-270 - Fale Conosco EMDEC 1 18

w\wv.emdec.com.br